1

证券代码：603259      证券简称：药明康德        公告编号：临 2018-056

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于境外上市外资股（H 股）挂牌并上市交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司”）正在进行申请

首次公开发行境外上市外资股（H 股）（以下简称“本次发行”）并在香港联合交

易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市（以下简称“本次发行

上市”）的相关工作。经香港联交所批准，本公司本次发行的 116,474,200 股境外

上市外资股（H 股）（行使超额配售权之前）于 2018 年 12 月 13 日在香港联交所

主板挂牌并上市交易。本公司 H 股股票中文简称为“藥明康德”，英文简称为

“WUXI APPTEC”，股票代码为“2359”。

本次发行上市完成后及行使超额配售权之前，本公司的股份变动情况如下：

股份类别
本次发行上市前

本次发行上市后

（行使超额配售权之前）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

境内上市内资股（A

股）

1,048,266,886 100.00% 1,048,266,886 90.00%

境外上市外资股（H

股）

- - 116,474,200 10.00%

股份总数 1,048,266,886 100.00% 1,164,741,086 100.00%

本次 H 股发行上市完成后及行使超额配售权之前，本公司持股 5%以上的股

东持股变动情况如下：

股东名称
本次发行上市前

本次发行上市后

（行使超额配售权之前）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

Glorious Moonlight

Limited
88,851,600 8.48% 88,851,600 7.63%

Summer Bloom

Investments (I) Pte. Ltd.
81,447,300 7.77% 81,447,300 6.99%

WuXi AppTec (BVI) Inc. 81,000,000 7.73% 81,000,000 6.95%

2

G&C VI Limited 81,000,000 7.73% 81,000,000 6.95%

ABG-WX Holding (HK)

Limited
74,043,000 7.06% 74,043,000 6.36%

国开博裕（上海）股权投

资管理有限责任公司-嘉世

康恒（天津）投资合伙企

业（有限合伙）

71,892,000 6.86% 71,892,000 6.17%

HCFII WX (HK) Holdings

Limited
62,725,500 5.98% 62,725,500 5.39%

G&C IV Hong Kong

Limited
59,234,400 5.65% 59,234,400 5.09%

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2018 年 12 月 14 日